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Khu 6, Thi trdn Na Sdm, Huy6n Vdn Ldng, Tinh L4ng Son

Miu sii: B01-DN
(Ban hdnh rheo Th6ng tu stj 200120t1/TT-BTC

Ngdy 22/12/2014 cita BQ Tdi chinh)

eANc cAx EoI KE ToAN
Tgi ngdy 30 thdng 6 ndm 2022

(Ap d4rng cho doanh nghiQp rldp ftng giQ illnh hogt tlQng liOn tqtc)

Eon vi tinh: VND

Chi ti6u Mi sii Thuy6t minh 30t06t2022 0U0U2022

t ) 3 4 J

A. TAI sAN NcAN UIN 100 78.85't.994.52! 8.600.932.52r

L Tidn vir cric khoin tuong ilu'ong tidn 110 97.406.21 r 10.408.6't:

l. Ti€n 111 97.406.21t 10.408.61[

II. DAu tu'tiri chinh ngf n hqn 20

III. Cric kho6n phii thu ngln h4n 30 50.3s6.41 8.43' 5.550.044.75(

L Phai thu ngdn han cira khrich hdng 3l 45.256.303.83( 4 523.180.921

2. TrA trudc cho ngudi biin ngdn han JZ 3.292.039.88( 214.904.279

5. Phdi thu vd cho vay ng6n han 35 1.804.029.97i 1.708,000.00c

5. Phdi thu ng6n han kh6c 36 4 044 75t 4.044.75(

7. Dq phdng ph6i thu ngdn han kh6 ddi (*) 37 (1.300 085.200

IV. Hing tOn kho 40 26.092.209.81i 4'.t0.31i

l. Hang t6n kho 4l 26.092.209.817 410.31t

V. Tiri sin ngin h4n khric 50 2.305.960.062 3.040.068.84'

l. Chi phi trd trudc ng6n h4n 5l 27j20.83!

2. Thut5 GTGT tlugc kh6u trir 52 2.278.835.221 3.040.068.84'

B. TAI SAN DAI HAN 200 1 8.1 32.293.97( 26.208.1 20.381

I. C:ic khoin ph6i thu diri h4n 210

II. Thi sin cd alinh 220 18.1 32.293.97( 19.297.374.930

1. Tdi sdn c6 dinh hfiu hinh 221 14.741.085.38: 15.830.51 3.939

- Nguy0n gi6 222 29.673.994,91i 29.673,994 9'15

- Gi6 tr! hao mdn lfiy k€ (*) 223 (14.932.909.532 (1 3.843.480.9761

3. Tdi sdn c0 tlinh vd hinh 227 3.391.208.587 3.466.860,99

- Nguy€n gi6 228 4.236.534.500 4.236.534.50(

- Giri tri hao mdn lfiy k€ (*) 229 (845.325.91 3, (769.673 509

III. B6t ilQng sin dAu tu 230
IV. Tdi sin d& dang dii han 240 6.910.745.451

2. Chi phi xdy dung co bdn dd dang 141 6.910.745.4s{

V. Ddu tu thi chinh dhi han 250

TONG CQNG TAr SAN (270: 100 + 200) 270 96.984.288.49( 34.809.052.90!

NGUON VON

c - Nq PHAr rRA 300 63.875.963.62r 1 1.1 13.650.96!

I. Ng ngln h4n 310 63.875.963.62r 1 1.1 13.650.96!

l. Phdi trdngudi b6n ng6n han 311 56.897.978.9'lr 51 3.638,9si

2. Ngudi mua trd tidn tru6c ngin han 312 3.837.386.87( 837.386.87[

3. Thu€ vd c6c kho6n ph6i nQp Nhd nu6c .) lJ 381.883.69: 1 .070.496.197



4. Phdi tri ngudi lao dQng 314 712.239.29t 946,637 62€

5. Chi phi ph6i tri ngdn h4n 315 1 90.473.637

9. Phdi trd ngdn h4n kh6c 319 1 .100.810.93( 3.036.394.22S

10. Vay v2r ng thuO tdi chinh ngin h4n 320 945,663.912 4.518,623.45'

II. Nq dii h4n 330

D - V6N CHI] SO HIIU 400 33.1 08.324.E7: 23.695.401.94(

I. VOn chri s0 hiiu 410 33.108.324.87: 23.695.401.94(

1. V6n g6p cria chri sd hiru 4tl 38.000.000.00( 38.000.000,000

- C6 phi6u ph6 thong c6 quydn bi6u quy6t 4lla 38.000.000.00( 38.000.000.00c

I l. Lgi nhuan sau thu6 chua phdn ph6i 421 (4.891.675.125 (14 304.598.060

- LNST chua phdn ptriii tuy t6 d6n cu,5i ki'tru6c 42la (14.554.462.981 (14.554.462.981

- LNST chua ph6n phdi kj ndy 42tb 9.662.787.85( 249.864.921

IL Ngu0n kinh phi vir qui khtlc 430

TONC CqNG NGUON VoN (440:300 + 400) 440 96.984.288.49! 34.809.052.90!

Lqng Scrn, ngdy 20 thdng 7 ndm 2022

Nguoi lflp bi6u

(Ky, hp ftn)

, D6 M?nh Hirng

- S5 chr?ng chi hdnh ngh€:
.A

- Eon vj cung cdp dich vg kd to6n:

K6 toin tru&ng
(Kl, hp ten)

D6 M4nh Hirng
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coNG TY CO PHAN XAY DUNG THTIONG MAr & KHOANG SAN HOANG pH Bdo c{o tiri chinh
Dia chi: Khu 6, Thi tr6n Na Sim, huyQn van Ldng, tinh Lang Son euy II ndm tjri chinh 2022
Tel:04'35772222 Fax:04'35772222 

M6u s6: e-03d
DN - BAO CAO L[IU CHUYEN TIEN TE - PPGT

Chi ti6u
ME
chi
ti6u

Thuy6t minh
Lfiy kG tir tlflu
--ia.nam oen cuol quy
ndry(Nlm nay)

Liiy k€ tu diu
--tA.nam oen cuol

quf niy(Nnm
f rrrrin\

doanh
l. Loi nhuAn trudc thu6 D1 'X 9.412.922.9s5 (642.476.610)
2. Di6u chinh cho cfc khoin 6.773.490.861 1.394.239.902
- KhAu hao TSCD 02 l .165.080.960 t.394.239.902
- C6c khoin du phdng 03 ( 1.300.085.200)
hi6n 04
- Lei, 16 tir hoat dQng dAu tu 05
- Chi phi lii vay 06
- C6c khoin tli6u chinh kh6c 07 6.908.49s.101
3.Lq,t nhuin tir ho4t itQng kinh doanh
trudc thay <tdi v5n luu tlQng 08 16.186.413.796 7sr.763.292
- Tlng, gihm cilckhoin phii thu 09 (43.778.041.830) (l.084.669.401)
- Tdng, gi6m hdng t6n kho 10 (26.09r.199.s00)
- 'I'6ng,'giiim c6c khodn phii tri (Kh6ng kd
l5ii vay phAi trd, thu6 thu nhdp doanh nghidp 11 57 .370.505.5t2 487.70t.091
- Ting, gi6m chi phi tr6 tru6'c l2 (27.r20.83s) (224.90r.40e)
- Ti6n ldi vay dd tri 13

- ThuO thu nhdp doanh nghiQp tl6 nQp l4
- Ti6n thu kh6c tir ho4t dQng kinh doanh l5
- Ti6n chi khric cho hoat ddns kinh doanh t6
doanh 20 3.659.957.143 (70.106.427)
II. Luu chuy6n ti6n tir ho4t tlQng diu tu
LTi6n chi il€ mua sdm, x6y dung TSCE vd
c6c tdi sin ddi han kh6c )1

2.Ti6n thu tt thanh lj,, nhuorrg b5n TSCD vd
cdc tii sin dii han kh6c 22
3.Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cU no- cira
tlon vi kh6c L)

4.Ti6n thu h6i cho vay, bitnlai c6c c6ng cu
no.'cia tlcrn vi kh6c 24

5.Ti€n chi ddu tu g6p vdn vdo <Io'n vi khric z5

kh6c 26

7.Ti6n thu ldi cho vay, c6 tric vd lo. i nhudn
duo'c chia 27
tu 30
chinh
l.Ti6n thu tu ph6t hanh c6 phitiu, nhdn v6n
g6p cia chri s6'hfru 3l



mua l?i c6 phi6u cria doanh nghiQp <16 ph6t

hdnh

3.Ti€n vay ngdn h4n, ddi han nhfn duo. c aa
JJ

4.7 €n ch trd no. g6c vay 34 e.512.959.540'
5.7 6n ch trd no thu€ tdi chinh 35

6. C6 ttic, lgi nhuin dd tri cho chri sd hiru 36

chinh 40 6.572.959.540\
20+30+40) 50 86.997.603 (f0.106.427)

Ti6n vd tuong tluong ti6n <ldu n6m 60 10.408.615 tl.21t.482
Anh hu6ng cria thay ddi ti gi6 h6i do6i quy
tt6i ngoai t€ 6l
Ti6n vi tucrng tlucrng ti6n cudi nim (70:
50+60+61) 70 01 97.406.218 7.105.055

Lang Scrn, n7dya20. thdng 07 ndm 2022

Ngudi l{p bi6u
(K!, hp ten)

D6 Mpnh Hirng

K6 toin truong
(Ky, hp ten)

D6 M4nh Hirng



Khu 6, Thi tr6n Na SAm, HuyQn Vdn Ldng, Tinh Lang Son

Miu si5: 809-DN
(Ban hdnh theo Th6ng ru sii 200t2014/TT-BTC

Ngdy 22/1 2/20I 4 cita 86 Tiii chinh)

nAx rHrryET MrNH nAo cAo rAr cHiNH
Tir ngdy 0I/01/2022 dtfn ngdy 30/06/2022

I- DIc di6m ho4t tlQng cfra doanh nghiQp

l. Hinh thric so'hffu v6n:

2.LTnh vyc kinh doanh: Thuong m4i dich vu

3. Ngdnh nghe kinh doanh:

4. Chu kj,sdn xu6t, kinh doanh th6ng thudng

5. Daq cliOm ho4t cl6ng cria doanh nghiQp trong ndm tii chfnh c6 Anh hu6'ng d6n brlo c6o tdi chinh:

6. Cfutnic doanh nghiQp

- Danh siich ciic cdng ty con

- Danh s6ch c6c c6ng ty li6n doanh, li€n kdt

- Danh srich c6c clon vi truc thudc kh6ng c6 tu ciich ph6p nhAn hach toiin phu thu6c.
^ ,A X,,"

7. Tuy€n b6 v€ khd ndng so s6nh th6ng tin tr€n Biio c6o tdi chfnh (c6 so silnh duo-c hay khdnu. n€u khons so
sdnh cluo-c phAi n€u ro l! do nhu vi chiy€n AOi ninn thric s6'hru, chia t6ch, silp niap, neu AQ"iai ve ty sJ
s6nh...)

II- Ky k6 todn, tlon vi ti6n tQ sfr dgng trong k6 tofn
1- Ky k6 to6n nf,m Tir ngdy 0110112022 cl6n ngdy 3111212022

2.Donvi tiOn t€ st dung trong k6 b6n. Trud'ng ho.p c6 su thay d6i don vi ti€n tO k6 to6n so v6'i ndm tru6'c,
gi6i trinh rd ly do vd 6nh hu6ng cria sy thay d6i VND
III- ChuAn mrlc vir ctr6 AE kii toin rip dgng

l. Ch6 dQ kt5 todn 6p dpng: C6ng ty rip dpng ChC dO Ktl to6n doanh nghiQp ban hdnh theo Th6ng tu s6
200|20I4|TT-BTC ngiry 2211212014 cta B0 Tdi chinh)
2. Tuy€n bd vO viQc tudn thfi ChuAn muc k6 toiln vd Ch6 dO ki5 torin: C6ng fy dd rip dqng cac Chu6n muc k6
to6n Vi6t Nam vd c6c vdn bdn hu6ng dAn ChuAn muc do Nhd nu6'c cfd ban hdnh. C6c bio crio tdi chfnh <luo-c

lap.vd trinh bdy theo dring moi quy ctinh cria tilng chuAn muc, th6ng tu hu6'ng ddn thuc hi6n chuAn mq'c vd
ChC dO k€ to6n hi6n hdnh

IV- Cdc chinh srich k6 todn 6p dgng trong trudng hqp doanh nghiQp ho4t tlQng liOn tgc
I Cn d6i gao c6o tdi chinh l6p bing ngoai t€ sang D6ng ViQt Nam (Truong ho.p d6ng ti6n
g v6'i D6ng Vi€t Nam); eniinuo'n! ticu col Oo vigc .huyen o6i eao cao iai 

"irinh 
tir Oong

n ViQt Nam.
2. Cdc loai fj, gi6 h6i dorii 6p dUng trong k6 to6n.

3. Nguy6n t6c xiic dlnh lai su6t thuc t61lai su6t hiQu lgc) dung d6 chi6t kh6u ddng ti6n.

4. Nguy6n tac ghi nhAn c6c kho6n tiAjn vd ciic kho6n tu'ong duong ti6n.

5. Nguy0n tAc kti todn cdc khoan dAu tu tdi chfnh

a) Chung khodn kinh doanh;

b) Cdc khodn dAu tu nfm gif d6n ngdy cllo h4n;

c) Cdc kho6n cho vay;
,. ^;.d) DAu tu vdo cdng 1y con; cdng fy li6n doanh, li6n k€t;

d) DAu tu vdo c6ng cu v6n cta clon vi kh:ic;

e) Cric phuorrg ph6p k6 to6n cl6i v6'i ciic giao dich kh6c li€n quan d6n clAu tu tdi ch(nh.



6. Nguy6n thckCto6n ng Phii thu

7. Nguy6n tic ghi nh4n hdng t6n kho:

- Nguy6n t6c ghi nhin hdng t6n kho:

- Phuong ph6p tinh gi6 tri hdng tdn kho: Binh qudn cudi ki'

- Phuong ph6p hach to6n hdng t6n kho:

- Phuong ph6p lip du phdng giim gi5 hdng tdn kho:

8. Nguy6n t6c ghi nhf,n vd c6c kh6u hao TSCD, TSCD thu€ tdi chinh; bAt dQng sin dAu tu:

9. Nguy6n t6c k6 toin cdc ho.p cl6ng hqp t6c kinh doanh.

10. Nguyen tac k6 to6n thu6 TNDN hodn lai.

11. Nguy0n tdc k6 to6n chi phi tri trudc'

12. Nguy€n tec k6 toiin no. Phdi trA:

13. Nguy6n tic ghi nhfln vay vd no- phii tri thu€ tdi chinh.

14. Nguy6n tic ghi nh$n vd vi5n h6a c6c khoin chi phi di vay.

15. Nguy€n ric ghi nhin chi phi phii tr6.

16. Nguy€n tic vd phuong phSp ghi nhAn c6c khoan du phdng phii tr6:

17. Nguydn tdc ghi nhQn doanh thu chua thuc hi6n.

18. Nluy6n t6c ghi nhpn tr6i phitiu chuy€n d6i.

19. Nguydn tfc ghi nh4n vdn chri s6'hifu:

- Nguy6n tlc ghi nhAn v6n g6p cta chtr s6'hiru, thang du v5n c6 phAn, quyAn chon tr6i phi6u chuyi5n d6i, v6n

kh6c cria chri sd hffu.

- Nguy€n t[c ghi nhAn ch6nh lQch danh gi|laitdi sin:

- Nguy6n tic ghi nhAn ch€nh lQch fj' gi6:

- Nguy6n tfc ghi nhfln lo. i nhufln chua ph6n ph6i:

20. Nguy€n t6c vd phuong ph6p ghi nhpn doanh thu:

- Doanh thu b6n hdng:

- Doanh thu cung c6p dlch vP:

- Doanh thu ho4t dQng tdi chinh:

- Doanh thu ho.p diing xdy drmg:

- Thu nhpp kh6c

21. Nguy6n tAc kC toSn chc khoin giim tru doanh thu

22. Nguy6n t6c kti toan gi6 vdn hdng b5n.

23. Nguy6n tic k6 to6n chi phi tai chinh:

24. Nguy6n tae ke to6n chi phi bfn hdng, chi phi qu6n ly doanh nghiQp'

zs. Nguvcn thcvitphuong ph6p ghi nhin chi phi thuti thu nhflp doanh nghiQp hi6n hanh, chi phi thu6 thu nh4p

doanh nghiQp hodn lpi.

26. Cfucnguy6n tic vd phuong ph6p kti to6n khilc.

V. C6c chinh srich k6 tofn 6p dgng (trong trudng hgp doanh nghiQp kh6ng ttrlp ftng gif, tlinh ho4t tlQng

li6n tgc)
1. C6 tei ph6n loai tdi sin ddi han vd ng ph6i tr6 ddi h?n thdnh ng[n han kh6ng?

2. Nguy6n tgc xitcdfnh gi6 trl tung loai tdi sin vd ng phdi tri (theo gi6 tri thuAn c6 th€ thr,rc hiQn duo. c, gi6 tri

c6 thd thu hdi, gi6 tr! hgp ly, gi|tri hiqn t4i, gi|hiQn hdnh...)

3. Nguy6n tic xrl ly tei chinh d5i vo'i:

- Crlc khoin dg phdng;

- ch6nh lqch danh gi6lai tdi s6n vd ch6nh lQch fj, gi5 (cdn dang ph6n 6nh tr€n Bing can a6i tt5 to6n - n6u c6).

VI. Th6ng tin bd sung cho cdc khofrn mgc trinh biy trong Bing cfln e6i t6 toen

01. Ti6n Eonvi tinh" WD

3010612022 0U0u2022



Ti€n grii ng6n hirng

02. Chc khoin tl6u tu tii chinh

03. Phei thu cia kh6ch hing

) Phei thu cira kh6ch hdng ngdn hqn
- "' " ";"'-'
chi tir5t c6c khodn ph6i thu cria kh6ch hdng chi6m tir 10% trd l€n tr6n t6ng ph6i

e.-ls.I4gh.t'-*e-

c-ry hg*-llltllY [!1'h l?le klT

r) l!-ai lP :v-e \!'*:l l?q-g. 
gti- l'r (tv-*s lq ET" h"ry)

) PhAi thu cria kh6ch hdng ld c5c b€n li€n quan (chi tiilt rimg ddi tuO.ne)

45.256.303.830 4.923.180.921

Chi ti6u 30t06/2022 0r/0112022

04. Phei thu kh6c

Chi ti6u
3010612022 0U0112022

Gi6 tri Dq phdng Gi6 tri Dr; phdng

) NsIn han

K'i cuoc. kV qu9

Phdi thu kh6c 4.044.750 4.044.750

r) Ddi han

Ph6i thu kh6c.

c0ng 4044.750 4.044.750

05. Tdi sin thi6u chd xfr lf (Chi ti6t tirng lo4i tdri sin thi6u)

06. Nq x6u

07. Hirng tiin kho

- Gi6 tri hdng t6n kho q ilgng, k6m,-mAt pnAm ch6t kh6ng 9" khp n[ng ti6u thu t4i thdi di6m cu6i t<y; Nguy6n

nhAn vir hu6ng xt lf d6i v6'i hdng t6n kho f <lgng, kdm, mAt phdm chAt

- Gi6 tr! hdng tdn kho dung AC tn€ ch6p, cAm c5 bao ditm cdckho6n no. phii tri tai thd'i di6m cudi ki';

- Ly do dan dtin viQc trich l4p th6m hodc hodn nhflp {r phdng g\hm gi'hdng tdn kho.

08. Tdi sin d& dang ddri h4n

09. TIng, giim thi sin c6 dinh htiu hinh

Khoin mgc

Ciy liu
niim,

srfc v$t lim
viQc cho

$r plr:n

T6ng cQng

(rrou dAu ndm 9.123.827.304 2.410.361.818 29.673.994.915

5 ciu cu5i nam 9.123.827.304 29.673.994.915

i5 tr! hao mdn lf,y k€

du dAu ndm 13.843.480.976

Kh6u hao trong nAm

Nhh cira,
vit ki6n

trric

Phucrng tiQn
vin tii.

i
truy6n ddn

Thir6t bi,
dgng cg
quin lf

Tii sin cii
ilinh hfru
hinh khSc

Chi ti6u
3010612022 0uot/2022

Gi6 g6c Dg phdng Gi6 g6c Dq phdng

- Thdnhph6m 410.311 410.317

Hang h6a 26.091.799.500

cOng 26.092.209.817 410.317

18.101.805.793

18.101.805.793 2.410.361 .818

1.089.428.556



56 du cu5i nem

tri cdn l4i

14.932.909 532

1 5.830 51 3 939

14.741 085 383

- Gi6 tri cdn l4i cu6i ndm cta TSCE htru hinh cld dirng AC tnti chAp, cAm c6 dam bdo ciic khoin cho vay:

- Nguy€n gi6 TSCD cu6i ndm da khAu hao h6t nhung v6n cdn su dung:

- Nguydn gi:i TSCD cudi nAm chd'thanh ly:

- Cic camt6t vr5 viQc mua, b6n TSCD hflu hinh co gi|tri l6n trong tuo'ng lai:

- Cric thay e6i mac vC TSCO hftu hinh:

10. TIng, gi6m tdi sin cii tlinh vd hinh

KhoSn muc Quydn s.ft

dgng tl6t

Quydn
phdt
hinh

B:in
quyen,
blng
s6ng
chd

Nhin
hiQu
hdrng
h6a

Phin
mem
may
tinh

Gi6y
ph6p vd

glay
ph6p

nhugng
quYcn

TSCD
v6 hinh
khfc

T6ng cQng

Nsuy6n si6

S5 du dAu nam 4 236.534.500 4 236 534.500

s5 du cu5i nam 4.236.534.500 4 236 534 500

Gi6 tri hao
mdn lflv k€

56 du dAu ndm 769.673.509

- Kh6u hao
trons nam

75.652.404

s6 du cu6i nam 845.325 913

Giri tri cdn lai
- Tai ngdy ddu
ndm

3.466.860.991

- T4i ngdy cu6i
ndm

3.391.208.587

- Gi6 tri cdn lai cuOi ti,cria TSCD vO hinh dnng dO th6 ch6p, cam c6 d6m bio khoin vay:

- Nguy€n gi6 TSCD vd hinh da kh6u hao h6t nhung v6n srl dpng:

- Thuy6t minh st5li€u vd gi6i trinh kh6c:

11. TIng, giim tiri s6n cii tllnh thuG tdi chinh

* Ti€n thu6 phrit sinh th6m ttuo. c ghi nh6n ld chi phi trong ndm:
* Cdn cri d6 x6c dinh ti€n thud ph6t sinh thOm:

* EiAu khoin gia han thud ho{c quydn duo-c mua tdi sin:

12.Tdng,giim b6t dQng sin tliu tu

- Gi6 tri cdn lai cuOi ti, cta BDSDT dnng dC th6 ch6p, cAm c6 c16m bio khoAn vay;

- Nguy€n gi6 BDSDT da kh6u hao h6t nhrmg v6n cho thu€ hodc nim giir chd'tdng gi6;

- Thuytit minh s6 liOu vd gi6i trinh khdc.

13.'Chi phi tri trudc

14. Tni sin khSc



15. Vay vd nq thu6 tii chfnh

Chi ti6u
30/06/2022 Trong quj 0l/01/2022

Gi6 t4 56 kh6ng cri kh6
ning tri no TIng Gidm Gi:i tri 56 khdng c6 khi

nlng tre no'
a) Vay ngdn
han

945.663.91 2 3.572.959.540 4.518.623.452

c0ng 945.663,912 3.572.959.540 4.5',18.623.452

16. Phai tri nguui b6n

Chi ti6u
30106/2022 ol/or/2022

Gi6 tri 56, c6 khi ning tr:i
n(y

Gi5 tr! Sai c6 khn nSng tri
no

) C:ic khoAn ph6i trd ngudi b6n ng6n

?n
56 897.978.9'15 513.638 952

Chi ti6t cho hrng. d5i tuqng chi6m tir

-9-2"s.-t....,o_.1-"j'-.tl_9-1.j_o""1-g-._qQ.pbii-t$_..............

PhAi trd cho c6c <I6i tuong kh6c

r) C6c, kho6n phtti Ird ngudi b6n ddi h4n
lchi ti€t tucrrs tu nedn han)

c0ng 56,897.978.915 513.638.952

) Sd ng qu6 han chua thanh toiin

Chi ti6ttrmg d6i tuong chi6m 10% trd
gn .t'--....n..tQ$-.-q-o--q9 4-.h-fl ; . .

C6c it6i tugng kh6c

cOng
t) PhAi trd ngudi b5n ld c6c b6n li€n
tuan (chi ti€t cho time d6i tuone)

17. Thu6 vir cdc kho6n ph6i nQp nhd nu6c

Chi ti6u ot/01/2022 Sd phii nQp Sd dn thgc nQp 30t06/2022

r) PhAi n6p (chi titit theo tirng loai thu6)

Thuti giri tri gia tEng

Thu€ ti6u thu ddc bi6t

Thutl xuSt nh4p khAu

ThuO thu nhdp doanh nghiOp

Thuti thu nh6p c6 nhdn 187.174 1 22.099.750 22.353.750 99.933.1 74

ThuC tdi nguy€n
i t\!t. ._.; ., ^-:I nue nna oat va uen tnue oat 8.'189.303 8.'189 303

t,,,Lac loal tnue Knac 1 8.1 65.642 3.000.000 3.000.000 18.165.642

C6c khoin phi, l€ phi vd c6c kho6n
rhdi nOo kh6c 1.043 954.078 224.901.409 1013.259.9'13 255.59s.574

c0ng 1.070.496.197 350.001.159 1,038.613.663

) Phdi thu (chi ti6t theo tirng loai thu6)

^ ., . , .-
r nue gla tn gla tang

Thu€ ti6u thu ddc bi€t

Thu€ xuAt nhAo khAu

Tlli"tP{'u 9"qr!:sli:e
L,

r nue mu nn?p ca nnan

rlu:tli lgyycl
t | \ tt . ..;'| hu€ nhd ddt vd ti6n thu€ dat



C6c loai thu€ kh6c

C6c khodn phi, 16 phi vd c6c khodn

18. Chi phi phii tr6

19. Phei tri khric

c) 56 no qu6 hAn chua thanh todn (chi tiet tung khoin muc, ly do chua thanh toSn no. qu6 h?n)

20. Dbanh thu chua thqc hiQn

21. T rdi phii-{u phr{t hdrnh

2l.l.Trhiphi6u thudng

21.2. Trhiphi6u chuy6n tl6i

a.Trfuiphi6u chuyiin d6i tpi tho'i cti6m dAu k!:
- Thd'i di6m ph6t henh, ky h4n g6c vd kj'han cdn lai timg lo4i tr6i phitiu chuy€n ddi;

- 56 luo.rrg trrng loai tr6i phi6u chuy€n d6i;

- MQnh gi6,ldi su6t timg loai tr6i phitiu chuy6n d6i;

- Ty l9 chuyi5n eOi *rann c6 phitiu tung lo4i trSi phitlu chuy€n ddi;

- Ldi su6t chitit khAu dnng dO xrlc clinh gi6 tri phdn no- g6c cria tung lopi tr6i phiiSu chuy6n cl6i;

- Gi6 tri phAn no. g5c vd phdn quy6n chon cd phil5u cria timg loai tr6i phitiu chuydn cl6i.

b. TrSi phitiubhuy6n d6i ph6t hdnh th6m hong kj,:

- Thd'i di6m ph6t hdnh, kj,hp g6c timg loai tr6i phi6u chuyiSn cl6i;

- 56 luo.ng tung loSi trrii phiiiu chuy6n c16i;

- M€nh gi6,ldi su6t ttrng lo4i trrii phitSu chuy€n c16i;

- Ty le chuyiSn cldi thdnh c6 phi6u tung loai tr6i phitiu chuytin ddi;

- Ldi su6t chiiSt kh6u dDng d€ x6c clinh gistriphAn no. gdc cria tung lopi tr6i phitiu chuy6n <l6i;

- Gi6 tri phAn ng g5c vd phAn quyOn chgn c6 phi6u cria timg lo4i trrii phi6u chuy6n cl6i.

c. Tr6i phiiSu chuydn d6i duo.'c chuy6n thdnh c6 phit5u trong lci':

- 56 lugng.tung lo4i tr6i phiiiu cld chuyi5n eOi tnann c6 phitSu trong kj,; SO lugng c6 phitiu phAt hdnh th6m
trong lcj, d6 chuy0n d6i trAi phi6u;
- Gi6 triphin no. g6c cira tr6i phii5u chuyi5n d6i duo.'c ghi tdng v6n chri so hfiu.

d. Tr6i phi6u chuy6n d6i dd cl6o h4n kh6ng <lugc chuy6n thdnh c6 phi6u trong ki':

- 56 luo.ng timg loai tr6i phi6u dd cl6o han khdng chuytln eOi tnann c6 phitiu trong kj,;

- Gi6 tri phdn no- g6c cria tr6i phi6u chuyiSn <t6i tluo-c hodn trA cho nhd clAu tu

e. TrSi phi6u chuy6n d6i tai thd'i di6m cutii Ic1,:

- K! h4n gtic vd lcj,han cdn l4i tung lo4i tr6i phi(5u chuyi5n <l6i;

Chi ti6u 30t06/2022 oltou2022

) Ng6n han

Tdi sdrn thla chd gidi quy€t

Kinh phi c6ng <lodn

BAo hi€m xd h6i 35.843.61 8 1 .652.8'18

Bdo hi€m y t5

B6o hi6m th6t nghiQp

Phii tri vd cO ohdn h6a

Nhan k)t quy, ky cu-o. c ngdn h4n

C6 nrc. loi nhuAn ohdi trA

C6c khodn phdi tr6, ph6i nQp kh6c 1.064.967.312 3.034.741.411

c0ng 1.100.810.930 3.036.394.229



- Sd lugng tirng loai trrli phi6u chuy6n d6i;

- MQnh gi6,ldisuAt timg loai tr6i phitSu chuy6n d6i;

- Ty l9 chuytin eOi tnann c6 phi6u tung loai tr6i phii5u chuytin tl6i;

- Ldi suft chirlt khAu dnng dC x6c tlinh giltr\phAn ng g6c cria timg loai tr6i phi6u chuy6n d6i;

- Gi6 tri phdn ng g6c vd phAn quy6n chgn c6 phi6u cria timg lo4i tr6i phitiu chuytln d6i.

g) Thuytit minh chi ti6t ve tr6i phii5u c6c b€n li6n quan nim git (theo timg lo4i tr6i phitiu)

22. CA phiiiu uu diii phfln lo4i lir ng phf,i tri
- Mdnh giri;

- OOi tuqrrg duo-c phSt hdnh (ban l6nh clao, c5n bQ, nhdn vi6n, d5i tuong khric);

- Di6u khoAn mua l4i (Thdi gian, giii mua lqi, c6c cliiru khoAn co bin kh6c trong hop d6ng phdt hdnh);

- Gi6 tri dd mua lpi trong kj,;

- Cdc thuy6t minh kh6c.

23. DH phdng phii tri

24.Tdisin thu6 thu nh$p ho5n l4i vd thu6 thu nh$p ho6n l4i phii tri
25. V6n chfr sii hiru

a- Bing eiii ctri5u bi5n tlQng cfia v6n chri s& hiru

Chi ti6u
V6n g6,p

cfra chti sO

hiiu

Th4tlg
duv6n

co
phfln

QuyGn
chon

chuy6n
tl6i trdi
phi6u

V6n khr[c
cria cht
sO hiiu

Ch6nh
lQch

tl6nh gid
l4i tdi
sin

ChGnh
lQch tf

CiSt

LNST
chua
P!6n

ph6i vir
cic qui

C6c
khoin
mgc
kh6c

T6ng cQng

A I .|
3 4 5 6 8 9

Sii ou a6u nim trurlc 38.000.000.000 t8.000.000.000

- Tdng vdn trong ndm
tru6c

LEi trong ndm tru6c

Tdng khSc

- Gi6m v5n trong ndm
trudc

L6 trong ndm tru6c

Gi6m kh6c

sii au aiu nim nay 38.000.000.000 38.000.000,000

- Tdng v5n trong ndm
naY

Ldi trong nim nay

Tdng kh6c
--:;:-- --?-" ----"-"---

;;'m 
uon trong nam

L0 trong ndm nay

Gi6m kh6c

s5 au cutii nim nay 38.000.000.000 38.000.000.000

b- Chi ti6t v6n tliu tu cria chfr s& hiiu

Chi ti6u Cuiiiquf DAu quf

V6n g6p cria c6ng ty m9 (n6u ld cdng ty con)

Vi5n g6p ciacdc d5itugng kh6c

c0ng

c- Cfc giao dlch vd viin vrfi cic chfr s6'hfru vi phin phlii c6 tri'c, chia lgi nhu$n



Chi ti6u Quf ndry I Quy tru'O'c

V5n dAu tu cria chir so hftu

-,1 , rlvon gop oau nam

* Yqt e9p-lTq lt?l-c laT

1 vg1 gon-gla-m g91q t?T
.,t , l. -von gop cuol nam

^i ,
uo tuc, l0l nnuan oa cnla

d. C6 phi6u

^A.,1Cu6i quf I DAu quYI tlggt qly I t lu qHy

19 lqo4c :6 ph1* dltq \t Ph:tl 
h4h

qglyglg:9 t!'i6l dg !11t3:6^9 "!Yry-
^1 ,.i , ;. ., ^uo pnreu pno tnong

C6 phi€u uu ddi (loai dugc phdn loai ld VCSH)

^) ',4 ' i -, "Lo pnleu pno tnong

196 pll* yl ddi (ro4i 9"s: ql?l lg?i ll vgsp
^r, ^ 

,.1- Sd luqng c6 phi6u dang luu hdnh

C6 phii5u ph6 th6ng

C6 phi6u uu ddi (lo4i dugc phAn loai ld VCSH)

* MOnh gi6 c6 phi€u dang luu hdnh:

A- C0 tric

- c6 tu'c ct6 c6ng b6 sau ngdy k6t thric kj' k6 to6n nam

+ Cd tfc ctd cdng b6 tr6n c6 phi6u ph6 th6ng:

+ C6 tric dd c6ng bO tr€n c6 phitiu uu cl6i:

- C6 tuc cria c6 phitiu uu dai lffy k6 chua clugc ghi nhdn

e- Cfc qui cfra doanh nghiQP

- Qu! dAu tu ph6t trir5n:

- Qu! h6 tro. sip xt5p doanh nghidp

- Qu! kh6c thu6c v6n chri so'h['u:

g- T-hu nhflp vdr chi phi, lfli ho{c 16 dugc ghi nhfln trqc ti6p v}ro v6n chfr sd hftu theo quy ilinh cfra cfc
chufln muc kG todn cu th6:

26. Ch6nh lQch tlSnh gi6 l4i thi s6n

27. Ch6nh lQch tf gid

28. Ngudn kinh phi

29. Cfc khoin mgc ngodi Bing cfln Oiii Xti toln
a) Tdi sAn thu@ ngodi: T6ng s6 ti6n thu6 tOi thi6u trong tuong lai cria ho.p cl6ng thu€ ho4t dQng tdi sin khdng

hiry ngang theo c6c thd'i han

b) Tdi sdn^nhdn gi1 hQ: Doanh nghiCp phii thuyi5t minh chi ti6t ve s6luo-ng, chring lo4i, quy c6ch, phAm chdt

t?ithd'i cli€m cu6i kj,:

c) Ngoai tq cilc loai:Doanh nghiQp phai thuyi5t minh chi ti6t sO luo-ng tirng lopi ngoai tQ tinh theo nguy€n t€.

Va"g i[" ie pnaiiri"rr uay r.fioi lirq"g theo don vi tinh rrong nuo'c u1 qu5" t6 ounce, thuy6t minh giri tri tfnh

theo USD

+ USD: 201,17

+ CNY: 88,40



d) Vang tiOn tQ: Doanh nghiQp phni thuy6t minh chi ti}t g\6g6c, si5 luo.ng (theo clon vi tfnh qudc t6) vd chring

lo4i c6c loai vdng ti6n tQ

d) Nq kh6 ddi ctd xu ly: Doanh nghiQp"phii thuyt5t minh chi :iret giatri (theo nguyOn tQ vd VND) c6c.kho6n no.

kh6 ddi da xri ly trong vdng 10 ndm kO tir ngdy xrl ly theo trmg ddi tuo.ng, nguy6n nhdn dd xoii s6 k€ toiln no-

kh6 ddi
e) C6c th6ng tin kh6c vd c6c khoAn muc ngodi Bing c6n d6i t<t5 toan

30. Cfc th6ng tin kh6c do doanh nghiQp ttl thuyait minh, giii trinh.

VII - Th6ng tin b6 sung cho cic khoin mgc trinh bdry trong Brio c6o ktit qun ho4t tlQng kinh doanh

1. T6ng doanh thu b6n hirng vdr cung c6p dich vg (MA s6 0l)

2. Cic khoin gi6m trir doanh thu (Ma s6 02)

3. ci6 viin hdrng b6n (Ma sii f fl

Chi ti6u Quf ndy nim nay Quf nly nim trufc
a. Doanh thu

Doanh thu b6n hdng 44.534.655.492

cOng 44.534.655.492 1.380,000.000

Chi ti6u Quf nny nim nay Quf nny nim trufc
Gi6 v6n cta hdng h6a dd ban 39.012.428.001 228.597.743

c0ng 39.012.428.001 228.59f .743

4. Doanh thu ho4t tlQng tiri chinh (Me sii 21)

Chi ti6u Quf ndry n5m nay Quf ndy nim trufc
Doanh thu ho4t dQng tdi chinh kh6c 70.706 1 194

c0ng 70.706 7',t94

5. Chi phi thi chinh (MA s6 22)

6. Thu khic

Chi ti6u Quf niy n5m nay Quf niy n5m trurlc

- Thu nh{p kh6c 6.908.875.'101

CQttg 6.908.875.101

Chi nhi khSc
Chi ti6u Quf ndy nIm nay Ouf nirv ndm tru6c

- Chi phi kh6c 750.469.608 693.423.617

c0ng 7s0.469.608 693.423.617

8. Chi phf bdn hirng vi chi phi quin lf doanh nghiQp

Chi ti6u Quf nny nIm nay Quf ndry n5m tru6c

a) C6c khodn chi phi qudn ly doanh nghiQp ph6t sinh trong kj' 1.326.385.143 299.151.895

Chi ti6t cric khodn chi6m tt l\yo rrtr l€n tr€n t6ng chi phi QLDN;

C6c kho6n chi phi QLDN khric.

b) C6c khodn chi phi.b6n hdng ph6t sinh trong kj,

Chi tiCt c6c khoan chiOm tir l0yotrd l€n tr€n t6ng chi phi b6n hang;

C6q kho6n chi phi b6n hdng kh6c.

9. Chi phi sin xuAt kinh doanh theo y6u t6

10. Chi phf thui6 thu nhAp doanh nghiQp hiQn hirnh (Me sii 5l)



11. Chi phf thu6 thu nh$p doanh nghiQp hoin l4i (Me s6 52)

VIII. Thdng tin b6 sung cho c6c khoin muc trinh biy trong b6o c5o luu chuy6n tidn tQ

1.. Cic giao dich kh6ng bing tidn inh hudng d6n brlo c6o lrru chuy6n tidin tQ vir cfc khoin tidn do doanh nghiQp
nim giil nhung khdng tluqc sir dgng

2. Circ khoAn ti6n do doanh nghiQp n6m git nhung kh6.ng duo-c sri dung: Trinh bdy gi6 trl vd ly do cia c\c 
,

kho6n ti€n vd tuong tluong tiAn 16rr do doanh nghiQp nim gifi nhtmg kh6ng duo-c sri dung do c6 su han ch6

cria phSp ludt ho{c cilc rdng buQc kh6c md doanh nghiQp phii thgc hiQn.

:. SO tiAn di vay thuc thu trong kj,:
- Ti6n thu tu cli vay theo kh6 u6'c th6ng thuong;

- TiAn thu tt ph6t hdnh tr5i phi6u thudng;

- Ti6n thu tir ph6t hdnh trrli phiiiu chuy6n d6i;

- Ti€n thu tu ph6t hdnh c6 phitiu uu ddi phdn loai ld no phii tr6;

- Ti€n thu tt giao dich mua biln lpi trrli phi6u Chinh phri vd REPO chring khoan;

- Ti€n thu tir <li vay du6'i hinh thric kh6c.

+. S6 tien dd thuc trh g6c vay trong kj,:

- Ti6n tri no g6c vay theo kh6 u6c thdng thu6ng;

- Ti6n tri no. g6ctrhiphi6u thuong;

- Tidn trA no'gdc tr6i phit5u chuy€n ct6i;

- TiAn tri no- g5c c6 phi6u uu dAi phAn loai ld no- phii tr6;

- Ti6n chi trA cho giao dich mua b6n l4i trSi phiiSu Chfnh phri vd REPO chring kho6n;

- Ti6n trd no- vay du6i hinh thr?c khric

IX- Nhilng thdng tin khic
1- Nhfrng khoin no. ti€m tdng, khoin cam k6t vd nhffng th6ng tin tdi chinh kh6c:

2 - Nhirng su ki€n ph6t sinh sau ngdy k6t thric kj,ki5 to6n ndm:
,. X

3 - Thdng tin v€ ciic b6n li€n quan:

4 - Trinh bdy tdi sAn, doanh thu, k6t qud kinh doanh theo b0 ph4n (theo lTnh vuc kinh doanh hodc khu vuc dia
ly) theo quy dlnh cria chuAn muc k6 to6n s6 28 "86o c5o bQ phQn":

5 - Th6ng tin so siinh (nhftng thay cl6i vC th6ng tin trong bilo cilo tdi chinh oiua c6c ni€n t16 k6 to6n tru6'c):

6 - Th6ng tin vd ho4t d6ng li6n tuc:

7 - Nhii'ng thdng tin kh6c:

X- Thuyt6t minh vd LNST
- LNST quy ndy so v6'i cirng kj,.n[m ngorii thay tl6i ld do c6 su thay ttO gan ldnh d4o (Sau ctai hQi d6ng c6

d6ng). Ngodi ra C6ng ty thay d6i vd mgc ti6u kinh doa h, mo r6ng m[t hdng.

Nguoi l4p bi6u K6 tofn tru&ng

(Ky, he t€n)

Lgng Sctn, ngay 20 thdng 07 ndm 2022

-lTdng gi6m tl6c

(Ki, hp tan)

D6 M4nh Hing D5 M4nh Hirng
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